1=
Camara 4Rliuntcipat be 31arbinópoIi

(fttabn be 'ão 9au{o

hO
AUTOGR&FO N.° 3993/2019

U  PROJETO DE LET N.° O13/2019 do Executivo:

Lei 11.0

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI ORcAMENTARIA N°. 4523, DE 06
OF NOVEMBRO OF 2018, QUE ESPECIFICA".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUTNTE LEI:

ART1GO 10. - Fica autohzackro Executivo Municipal a incluir naatuai peça orçamentáha, Lei Municipal n°. 4523, de 06 de novembro

C 	 de 2018 - or6dito especial no valor de R$ 119.789,70 (cento e dezenove mu, setecentos e oitenta e nove mis
e setenta centavos) sob as seguintes codficaçOes

02- EXECUTIVO
05- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDucAcAo
12.306.0009.2.075 - Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE
3.3.90.30.00.95.0200- Material de Consumo 	 - ----------------------------------------- 	113.939,29
12.365.0013.2.021 - Serviços de AtendirSnto a Creches
33903000950212- Material de Consumo ------------------ - ------------------------------------------- -- ------------ 76367
12.361.0010.2.078 - Manutençao da Frota da Educaçao
3.3.90.39.00.95.0200  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica --------  - ---------------------------------------5 066,74

TOTAL 	R$ 	119 789,70

ARTIGO 2° —0 credito constante do artigo 1 1 , sera coberto atraves dos seguintes recursos

a) Saldo financeiro disponivel do exercIcio de 2018 referente ao Programa Nacional de Ahrnentaçäo Escolar— PNAE - R$ 	113.939,29
b) Saldo financeiro disponivel do exemicio de 2018 referente ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE ---- 	763,67
c) Saido financeim disponivel do exercIcio de 2018 referente ao Piograma Nacional de Transporte Escolar - PNATE - 	5.086,74

TOTAL a+b+c = R$ 	119 789,70

ARTIGO 3 0  - Ficam alterados os anexos Ii e ID do Piano Plunanual - Lei n° 4433, de 26-09-2017 e anexos V e VI da Lei de Drrethzes
Orçamentarias - LDO 2019— Lei n° 4482, de 27-06-2018 e suas postenores aiteraçOes

ARTIGO 4 0. Esta Lei entrará em vigor na data de aim publicaçào, revogadas as disposiçOes em contrâdo.

Jardinopohs, 26 de marco de

KPUreesidente
Cârnara Municipal de Jardinópolls-SP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Cãma 	Municiva1 de Jdjnópo1is-
SP, aos vinte e seis dias do mês de marco de 2019.

André Lui anata
1 Secre'1rio

Câmara Municipal de )ardinópoiis-SP